
 

 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DOLNÍ MORAVA ZA ROK 2016 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 
 

2015 2016 Ukazatel rozpo čtu 
v tis.K č Upravený 

rozpo čet Skutečnost  Upravený 
rozpo čet Skutečnost  

Rozdíl. skute č. 
2016-2015 

% pln ění* 
2016/2015 

Příjmy po konsolidaci 
řádek č. 4200

11484 12325 9053 11036 -1289 89,54 

Výdaje po konsolidaci 
řádek č. 4430

10296 8758 8085 7107 -1651 81,15 

Saldo po konsolidaci 
řádek č. 4440

1188 3568 968 3929 361 110,12 

Financování – t řída 8 
řádek č. 4450

-1188 -3568 -968 -3929 -361 110,12 

*) %plnění = (skutečnost 2014/skutečnost 2013)*100 
 

 
2015 2016 Vlastní p říjmy po 

konsolidaci v tis. K č Upr. rozpo čet Skutečnost Upr. rozpo čet Skutečnost  
Rozdíl. skut.  
2016-2015 

% pln ění* 
2016/2015 

 Daňové 
řádek č. 4010

5678 6302 6574 6938 636 110,09

 Nedaňové 
řádek č. 4020

2974 3275 1313 2998 -277 91,54

 Kapitálové 
řádek č. 4030

373 289 66 0 -289 0

Celkem vlastní 
příjmy 9025 9866 7952 9936 70 100,71

Neinvestiční dotace 
celkem 

960 959 971 971 12 101,25

Investiční dotace 
celkem 

1500 1500 130 130 -1370 8,67

Celkem p říjmy po      
konsolidaci  

řádek č. 4200
11484 12325 9053 11036 -1289 89,54

*) %plnění = (skutečnost 2015/skutečnost 2014)*100 

 
2015 2016 Ukazatel rozpo čtu po 

konsolidaci v tis. K č Upr. 
rozpo čet Skutečnost  Upr. 

rozpo čet Skutečnost  
Rozdíl. skut.  
2016-2015 

% pln ění* 
2016/2015 

Běžné výdaje celkem 6294 5560 6944 6217 657 111,82

Kapitálové výdaje 
celkem 

4002 3198 1140 890 -2308 27,83

Výdaje celkem 
řádek č. 4430

10296 8758 8085 7107 -1651 81,15

*) %plnění = (skutečnost 2015/skutečnost 2014)*100 
 

2) Hospodářská činnost obce 
Obec v roce 2016 neprovozovala hospodářskou činnost. 

 

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
Obec nemá k 31. 12. 2016 zřízeny žádné fondy 

 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Obec nemá žádné zřízené příspěvkové organizace 



 

 
 

5) Hospodaření organizací s majetkovou účastní s rozhodujícím vlivem 
Obec je 100% vlastníkem společnosti Služby obce Dolní Morava, s.r.o.. Výsledky hospodaření společnosti 

za rok 2016 prozatím nejsou známy, protože účetní podklady budou předány od externí účetní firmy na 

konci června 2016. Výsledek hospodaření firmy v roce 2015 (zisk) byl 1 999 Kč. 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2015 je zpracován v tabulce. Dotace byly 

řádně vyúčtovány. 

 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2016 

 
UZ Označení účelové dotace Přiděleno K č Vyčerpáno K č Rozdíl K č 

 Neinv. v rámci SDV 55200 55200

13013 ÚP VPP OP LZZ 270000 270000

13101 ÚP VPP 613575 613575

98193 Volby do zastupitelstev krajů 31900 14384,60 17515,40
X Celkem ze státního rozpo čtu 970675 953159,60 17515,40

 
 

Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2016 

 
Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce  2016 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno K č Vyčerpáno K č Rozdíl K č 

 POV – veř.osvětlení 130000 130000
X Celkem z rozpo čtu Pardubického kraje 130000 130000

 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Pardubického kraje. Přezkoumání bylo provedeno v 

souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí dne 12. 5. 2017. Zpráva o výsledku přezkoumání je přílohou tohoto návrhu 

závěrečného účtu. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny. 

 

 

 

Závěrečný účet obce za rok 2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

byl schválen zastupitelstvem dne 26.6. 2017 pod č.usnesení 70/2017. 

 

 

 

Vyvěšeno : 26. 6. 2017 

 

 

 

 

Sejmuto: 
 


